
0 Město Humpolec
Humpolec Horní náměstí 300

0 396 22 Humpolec

Správa železnic, státní organizace
vážený pan
Dlážděná 1003/7
Praha 1 - Nové Město
110 OČ)

Souhlas k ukončení
poskytování úplaty
práce vztahujÍcÍ
sociálního zařízeni v

spolupráce a
za služby a

se k provozu
žst. Humpolec

Vážení,
s odvoláním na ustanoveni č. Ill. odst. 2 písm. b) Smlouvy o spolupráci a
poskytováni úplaty za služby a práce vztahujÍcÍ se k provozu sociálnIho
zařIzenI v žst. Humpolec, uzavřené dne 25.6.2021 si vás dovolujeme
požádat o ukončení tohoto srrduvniho vztahu vzájemnou dohodou našich
srduvnich stran, a to k 31.1.2023, Důvodem je nízká využitelnost
předmětného sociálního zařízenl a tím i neúměrně vysoké náklady na jeho

provoz.

S pozdravem

Mgr. Alena Štěrbová
starostka města Humpolec mistost sta s a mpolec

j!:lj)
í ', ·'::' "L- l

Město Humpolec
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

Komerční banka a.s.
Č. Ú.: 19-1421261/0100
datová schránka: 6gfbdxd

TEL.: 565 518 m
FAX: 565 518 199
urad@mesto-humpolec.cz

lČ: 002 48 266
DIČ: CZO0248266
wwvvmegto-hUmpolec.cz 1/1



ii\'ů sžč..j.:
CES: E 639-S- ,Lq6,µ202|

Smlouva o spolupráci a poskytování úplaty za služby a práce vztahujIcI
se k provozu sociálního zařízení v žst. Humpolec

uzavřena v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve
znění pozdějších předpisŮ (dále jen ,,občanský zákoník") a ustanovením § 14 odst. 1 písm. b)
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisŮ (dále jen ,,ZDPH")
niže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami:

Město Humpolec
Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec
IČO: 002 48 266 DIČ: CZ00248266
zastoupené Karlem Kratochvílem, starostou města a Ing. Vlastimilem Bruknerem, místostarostou
města
bankovní spojeni: kb exp. Humpolec
Č. ú.: 19-1421261/0100
ID schránky: 6gfbdxd

(dále jen ,, Město" Či ,,provozovatel")

a

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ70994234
zastoupena Ing. Liborem Tkáčem, ředitelem Oblastního ředitelství Brno
adresa pro doručování: Správa železnic, státní organizace, Kounicova 26, 611 43 Brno
ID schránky: uccchjm

(dále jen ,,Správa železnic")

I. Předmět Smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce v oblasti zajištěni hygienických podmínek pro
cestující veřejnost a s tím související poskytováni úplaty Správou železnic Městu za služby a
práce vztahující se k provozu sociálního zařízenI v žst. Humpolec, za podmínek stanovených
touto smlouvou.

2. Předmětné sociá|ní zařízeni je umístěné v budově bez Č.p/č.ev. (stavba pro dopravu), jenž je
situovaná na pozemku parc. č. st. 629, jehož je součástí v k. ú. a obci Humpolec. Pozemek
parč. č. st. 629 v k. ú. Humpolec je ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit pro
Správu železnic.

3. Smluvní strany se dohodly na těchto povinnostech jednotlivých smluvních stran:
Provozovatel má povinnost otevírat a uzavírat sociální zařIzenI, tak aby bylo k dispozici
veřejnosti v minimálně době od 7:00 do 15:15 hodin. Dále má povinnost uklízet WC ženy, WC
muži a WC invalidé lx denně. Dále má provozovatel povinnost zajistit si technické vybaveni pro
provádění úklidu (např. mop, desinfekci, apod.).

4. Provozovatel na své náklady bude zajišťovat i dodávku a prŮběŽné doplňováni hygienického
spotřebního materiálu (např. toaletní papír, prostředky na myti, apod.).

5. Město neodpovídá za škody zpŮsobené třetími osobami na/v budově bez č.p./č.ev. situované na
pozemku pare. č. st. 629 v k. ú. Humpolec či na vybaveni a zařízeních umístěných v této
budově. Současně je město po zjištěni škody povinno bezodkladně informovat Správu železnic,
a to na telefonním ČÍsle: nebo či na e-mailu:
ORbnoUKLID@spravazeleznic.cz, aby mohlo dojít k opravě škod na náklady Správy železnic.

Stránka l z 3



"r

l

sž č.j. , /zuí202]-oŘ bno-sps
čes:" e 639-s-zqa /2021

II. Upjata

1. Smluvní strany se dohodly na poskytováni Čtvrtletní úplaty Správou Železnic ve výši 15.000,- KČ
bez DPH. Úplata je splatná čtvrtletně, a to vŽdy do 30-ti dnŮ ode dne Městem vystaveného
daňového dokladu.

2. Ke stanovené výši úplaty bude v souladu s ustanovením § 14 odst. 1 ZDPH s účinností od
01.07.2021 uplatněna daň z přidané hodnoty ve výši sazby daně platné vždy kde dni
uskutečněni zdanitelného plnění (ke dni podpisu této smlouvy Činí platná sazba 21 %).

3. Město je povinno vystavit daňový doklad, a to nejpozději ke dni 31.03., 30.06., 30.09. a 31.12.
běžného roku, kdy datem zdanitelného plněni jsou dny 31.03., 30.06., 30.09. a 31.12. běžného
roku. Splatnost daňového dokladu bude 30 dnŮ od jeho vystaveni.

4. Město daňové doklady doruČí v elektronické podobě na e-mailovou adresu:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
V případě, že nelze daňový doklad vyhotovit nebo doruČit v elektronické podobě, bude tento

.doručen v listinné podobě ve 2 vyhotoveních na adresu:

Správa železnic, státní organizace
Centrální finanční účtárna Čechy
Náměstí jana Pernera 217, 530 02 Pardubice

5. Smluvní strany se dále dohodly, že žádná ze smluvních stran nebude vybírat poplatek za pouŽiti
sociálního zařIzenI.

6. Veškeré služby a spotřeby spojené s provozem sociálního zařízeni (elektrická energie, vodné a
stočné) jsou nákladem Správy železnic a Město se nebude podílet na jejich úhradě.

III. Doba platnosti a účinnosti smlouvy

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou s účinností dne 1. 7. 2021.

2. Smlouvu je možné ukončit:
a. písemnou dohodou obou smluvních stran,
b. pÍsemnou výpovědi, a to i bez uvedení dŮvodu, výpovědní lhŮta pak činí 3 měsíce a počíná

běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujíciho po měsíci, v němž byla výpověď'
druhé smluvní straně prokazatelně doručena.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Není-li konkrétni věc v této smlouvě řešena, budou se smluvní strany řídit platnou právni
úpravou, především občanským zákoníkem a ZDPH.

2. Tato smlouva můŽe být měněna Či doplňována pouze pÍsemnými číslovanými dodatky, které
musejí být takto výslovně označeny, pořadově Číslovány a podepsány oběma smluvními
stranami. jiný zpŮsob změny této smlouvy není možný. Dodatek smlouvy musí být vyhotoven
na jedné listině (na jednom dokumentu).

3. Smluvní strany stvrzuji, Že při uzavíránÍ této smlouvy jednaly
transparentně a zavazuji se tak jednat i při plnění této smlouvy a
souvisejÍcÍch. Každá ze smluvních stran se zavazuje jednat v souladu
cÍli compliance programŮ a etických hodnot druhé smluvní strany,
dotčené smluvnÍ strany disponují, a jsou uveřejněny na webových
(společnosti).

a postupovaly čestně a
veškerých činnostech s ni
se zásadami, hodnotami a
pakliže těmito dokumenty
stránkách smluvních stran

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

5. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv. Město

Stránka 2 z 3



sž č.j. , tuG¶202]-oŘ bno-sps

čES: E 639-S-2'?G) /2021

zajistí její uveřejnění v registru smluv v souladu s tímto právním předpisem, doklad o zveřejněni
neprodleně zašle Správě železnic na email venera@spravazeleznic.cz.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrŽí po dvou
vyhotoveních.

7. Smluvní strany souhlasí s tlm, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv, vedené
Městem, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, Číselné oznaČeni
této smlouvy a datum jejího podpisu.

8. Účastníci smlouvy shodně prohlašují, že jsou zpŮsobili k tomuto právnímu jednání, že si
smlouvu před jejím pod,pisem přečetli, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, a Že ji uzaviraji
svobodně a vážně. Na důkaz výše uvedeného připojuji smluvní strany své vlastnoruční podpisy.

9. Pro případ, Že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platl, že
smlouva nebude uzavřena, pokud ji některý z účastniků podepíše s jakoukoli změnou či
odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu Či
odchylku nebo dodatek následně schváli.

V Humpolci d,, G- ^.:Lu/ V Brně d,, 2 5 "06- 2021 .

Mě.to Humpol.c ,ý7

Kare Kratochvil "' """"' Tj S 7

starosta-ěsta S\sk)O

a:
místostarosta města

Správa železnic, státní organizace

Ing. Libor Tkáč
ředitel Oblastního ředi:elstvi Brno

28 -06-2021
Smlouva zverejnena v Registru smluv dne

Doložka
dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů

Město Humpolec ve smyslu ustanoveni § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisŮ, potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této smlouvě byly
splněny ze strany města Humpolec veŠkeré zákonem, Či jinými obecně závaznými právními
předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení Či odsoljh|asenl, které
jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. Tato smlouva byla schválena usnesením
Rady města Humpolec dne 23.6.2021.

,,,m,,,,,,,, 254C »ti

Kare Kratochvil
ä¢jPŤLé'

starosta města —"

Stránka 3 z 3

<,<1'
. ";'^


